



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
Secretaria Municipal de Gestão Integrada e Projetos Especiais

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE MOBILIDADE URBANA DE SÃO GONÇALO – PLANMOB

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gonçalo

BASES: SINAP 2021/12

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

1 - Plano de Trabalho e Proposta Metodológica									
SINAPI	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	DESONERADO		NÃO DESONERADO			
				CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
93571	ARQUITETO SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 20.620,42	R\$ 20.620,42	R\$ 23.829,89	R\$ 23.829,89		
93569	ARQUITETO JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4	MÊS	R\$ 11.115,85	R\$ 44.463,40	R\$ 12.824,91	R\$ 51.299,64		
93566	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6	MÊS	R\$ 3.408,88	R\$ 20.453,28	R\$ 3.899,06	R\$ 23.394,36		
88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	352	HORA	R\$ 20,27	R\$ 7.135,04	R\$ 22,43	R\$ 7.895,36		
				VALOR	R\$ 92.672,14		R\$ 106.419,25		
2 - Plano de Comunicação e de Participação Social									
SINAPI	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	DESONERADO		NÃO DESONERADO			
				CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
93571	ARQUITETO SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 20.620,42	R\$ 20.620,42	R\$ 23.829,89	R\$ 23.829,89		
93569	ARQUITETO JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 11.115,85	R\$ 11.115,85	R\$ 12.824,91	R\$ 12.824,91		
93566	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4	MÊS	R\$ 3.408,88	R\$ 13.635,52	R\$ 3.899,06	R\$ 15.596,24		
88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	528	HORA	R\$ 20,27	R\$ 10.702,56	R\$ 22,43	R\$ 11.843,04		
				VALOR	R\$ 56.074,35		R\$ 64.094,08		
3 - Oficinas de Capacitação Técnica									
SINAPI	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	DESONERADO		NÃO DESONERADO			
				CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
93571	ARQUITETO SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 20.620,42	R\$ 20.620,42	R\$ 23.829,89	R\$ 23.829,89		
93569	ARQUITETO JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 11.115,85	R\$ 11.115,85	R\$ 12.824,91	R\$ 12.824,91		
93566	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4	MÊS	R\$ 3.408,88	R\$ 13.635,52	R\$ 3.899,06	R\$ 15.596,24		
88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	352	HORA	R\$ 20,27	R\$ 7.135,04	R\$ 22,43	R\$ 7.895,36		
				VALOR	R\$ 52.506,83		R\$ 60.146,40		
4 - Diagnóstico - Levantamentos Primários e Secundários									
SINAPI	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	DESONERADO		NÃO DESONERADO			
				CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
93571	ARQUITETO SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 20.620,42	R\$ 20.620,42	R\$ 23.829,89	R\$ 23.829,89		
93569	ARQUITETO JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6	MÊS	R\$ 11.115,85	R\$ 66.695,10	R\$ 12.824,91	R\$ 76.949,46		
93566	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10	MÊS	R\$ 3.408,88	R\$ 34.088,80	R\$ 3.899,06	R\$ 38.990,60		
88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	880	HORA	R\$ 20,27	R\$ 17.837,60	R\$ 22,43	R\$ 19.738,40		
				VALOR	R\$ 139.241,92		R\$ 159.508,35		
5 - Diagnóstico - Sistemas de Mobilidade Urbana									
SINAPI	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	DESONERADO		NÃO DESONERADO			
				CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
93571	ARQUITETO SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 20.620,42	R\$ 20.620,42	R\$ 23.829,89	R\$ 23.829,89		
93569	ARQUITETO JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6	MÊS	R\$ 11.115,85	R\$ 66.695,10	R\$ 12.824,91	R\$ 76.949,46		
93566	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10	MÊS	R\$ 3.408,88	R\$ 34.088,80	R\$ 3.899,06	R\$ 38.990,60		
88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	352	HORA	R\$ 20,27	R\$ 7.135,04	R\$ 22,43	R\$ 7.895,36		
				VALOR	R\$ 128.539,36		R\$ 147.665,31		

6 - Plano de Ação									
SINAPI	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	DESONERADO		NÃO DESONERADO			
				CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
93571	ARQUITETO SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 20.620,42	R\$ 20.620,42	R\$ 23.829,89	R\$ 23.829,89		
93569	ARQUITETO JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4	MÊS	R\$ 11.115,85	R\$ 44.463,40	R\$ 12.824,91	R\$ 51.299,64		
93566	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6	MÊS	R\$ 3.408,88	R\$ 20.453,28	R\$ 3.899,06	R\$ 23.394,36		
88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	352	HORA	R\$ 20,27	R\$ 7.135,04	R\$ 22,43	R\$ 7.895,36		
				VALOR	R\$ 92.672,14		R\$ 106.419,25		
7 - Minuta do Plano de Mobilidade									
SINAPI	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	DESONERADO		NÃO DESONERADO			
				CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
93571	ARQUITETO SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 20.620,42	R\$ 20.620,42	R\$ 23.829,89	R\$ 23.829,89		
93569	ARQUITETO JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6	MÊS	R\$ 11.115,85	R\$ 66.695,10	R\$ 12.824,91	R\$ 76.949,46		
93566	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10	MÊS	R\$ 3.408,88	R\$ 34.088,80	R\$ 3.899,06	R\$ 38.990,60		
88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	352	HORA	R\$ 20,27	R\$ 7.135,04	R\$ 22,43	R\$ 7.895,36		
				VALOR	R\$ 128.539,36		R\$ 147.665,31		
8 - Plano de Investimentos									
SINAPI	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	DESONERADO		NÃO DESONERADO			
				CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
93571	ARQUITETO SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 20.620,42	R\$ 20.620,42	R\$ 23.829,89	R\$ 23.829,89		
93569	ARQUITETO JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4	MÊS	R\$ 11.115,85	R\$ 44.463,40	R\$ 12.824,91	R\$ 51.299,64		
93566	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6	MÊS	R\$ 3.408,88	R\$ 20.453,28	R\$ 3.899,06	R\$ 23.394,36		
88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	352	HORA	R\$ 20,27	R\$ 7.135,04	R\$ 22,43	R\$ 7.895,36		
				VALOR	R\$ 92.672,14		R\$ 106.419,25		
9 - Plano de Mobilidade Consolidado									
SINAPI	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	DESONERADO		NÃO DESONERADO			
				CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
93571	ARQUITETO SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 20.620,42	R\$ 20.620,42	R\$ 23.829,89	R\$ 23.829,89		
93569	ARQUITETO JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6	MÊS	R\$ 11.115,85	R\$ 66.695,10	R\$ 12.824,91	R\$ 76.949,46		
93566	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10	MÊS	R\$ 3.408,88	R\$ 34.088,80	R\$ 3.899,06	R\$ 38.990,60		
88284	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	352	HORA	R\$ 20,27	R\$ 7.135,04	R\$ 22,43	R\$ 7.895,36		
				VALOR	R\$ 128.539,36		R\$ 147.665,31		
							VALOR NÃO DESONERADO	R\$	1.046.002,51
							VALOR DESONERADO	R\$	911.457,60
							VALOR ADOTADO	R\$	911.457,60
							BDI		22,1%
							VALOR GLOBAL	R\$	1.112.889,73